BAJO IMPACTO SAN ANTONIO OIL&GAS S.A.S SERIE I 

OBLIGACIONES NEGOCIABLES SERIE I CLASE A CON VENCIMIENTO A LOS 24 

MESES CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DENOMINADAS Y PAGADERAS EN PESOS, A UNA TASA DE INTERÉS VARIABLE 

POR UN VALOR NOMINAL DE HASTA V/N $ 125.000.000 (PESOS CIENTO 

VEINTICINCO MILLONES). 

OBLIGACIONES NEGOCIABLES SERIE I CLASE B CON VENCIMIENTO A LOS 36 

MESES CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DENOMINADAS Y PAGADERAS EN PESOS, A UNA TASA DE INTERÉS VARIABLE  

POR UN VALOR NOMINAL DE HASTA V/N $ 125.000.000 (PESOS CIENTO 

VEINTICINCO MILLONES). 

POR UN VALOR NOMINALEN CONJUNTO DE HASTA V/N $ 250.000.000 (PESOS 

DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES) (EL “MONTO MÁXIMO DE EMISIÓN”). 

EMISORA 

ORGANIZADOR 

Fiduciaria del Norte S.A. 
Tel: (+54) 3624 435105 

info@fiduciariadelnorte.com.ar   

COLOCADOR CO-COLOCADOR 

Agente de Liquidación y Compensación y Agente de

[...]

Negociables” u las “ON”, indistintamente) que serán emitidas por SAN ANTONIO OIL&GAS S.A.S (la 

“Emisora” o la “Sociedad”, en forma indistinta) bajo el Régimen de Oferta Pública con Autorización 

Automática por su Bajo Impacto  por un valor nominal en conjunto de hasta $250.000.000 (Pesos doscientos 

cincuenta millones) conforme a la Ley N° 23.576 de Obligaciones Negociables y sus modificatorias y 

complementarias (la “Ley de Obligaciones Negociables”), la Ley 26.831 de Mercado de Capitales y sus 

modificatorias y complementarias (la “Ley de Mercado de Capitales”), los Decretos N° 1.087/93 1.023/13

[...]

TERMINOS Y CONDICIONES GENERALES DE LA SERIE I 

a) Denominación de la ON: Obligaciones Negociables bajo el Régimen de Oferta Pública con 

Autorización Automática por su Bajo Impacto de SAN ANTONIO OIL&GAS S.A.S. Serie I 

b) Monto: En conjunto por hasta V/N $250.000.000 (Pesos doscientos cincuenta millones). 

El monto definitivo de la emisión será determinado con anterioridad a la Fecha de Integración e 

informado en el aviso de resultado de colocación el que se publicará con anterioridad a la Fecha 

de Integración (el “Aviso de Resultado de Colocación”).

[...]

TERMINOS Y CONDICIONES PARTICULARES DE LA SERIE I  CLASE A 

a) Denominación de la ON: Obligaciones Negociables bajo el Régimen de Oferta Pública con 

Autorización Automática por su Bajo Impacto de SAN ANTONIO OIL&GAS S.A.S Serie I Clase 

A 

b) Monto: Hasta V/N$ 125.000.000 (Pesos ciento veinticinco millones).    

c) Fecha de Vencimiento: será a los 24 (veinticuatro) meses contados desde la Fecha de Emisión y 

Liquidación y será informada en el Aviso de Resultados   

La oferta cuenta con Autorización Automática de Oferta Pública por su Bajo Impacto,